2019 年２月５日

各 位

上場会社名 三信電気株式会社

代表者 代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 鈴木 俊郎

（コード番号 ８１５０）

問合せ先責任者 取締役 執行役員財経本部長 御園 明雄

（ＴＥＬ ０３－３４５３－５１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年５月 14 日に公表した 2019 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 166,000 2,130 1,900 1,350 62.87

今回発表予想（Ｂ） 150,000 1,850 1,600 1,350 62.87

増減額（Ｂ－Ａ） △16,000 △280 △300 －

増減率（％） △9.6 △13.1 △15.8 －

（参考）前期通期実績

（2018 年３月期通期）
157,257 1,763 1,787 947 33.62

２．差異の発生理由

当社グループには、主に半導体や電子部品の販売や技術サポートを展開しているデバイス事業と、主に

ＩＣＴソリューションを展開しているソリューション事業の２つの事業があります。

通期連結業績予想につきましては、ソリューション事業は当初予想どおりに推移しているものの、デバ

イス事業における情報・通信分野の売上高が減少する見込みであることから、上記の通り通期連結業績予

想を修正いたします。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社物流センターがある当社厚木事業所の土

地および建物の譲渡益などの特別利益が見込まれていることから、当初の予想数値を据え置くことといた

しました。

また、当社では 2018 年３月期から 2020 年３月期までの３期間は連結配当性向 100％を目処とした配当を

行う方針であることから、親会社株主に帰属する当期純利益の予想数値を据え置いたことに伴い、期末配

当金につきましても、１株当たり 55 円（年間配当金 70 円）とする 2018 年８月３日付で修正した予想数値

から変更しておりません。

（注）本文書に記載されている業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であ

って、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、様々な要因

により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以上